
197156-2024 Page 1/5

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 197156-2024 - Gara

Italia – Stimolatori – GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L?APPALTO, SUDDIVISO IN 
N. 3 LOTTI, DELLA FORNITURA DI STIMOLATORI MAGNETICI TRANSCRANICI, SERVIZI 
CONNESSI E FORNITURE OPZIONALI, DA DESTINARE ALLE AZIENDE SOCIO-SANITARIE 
LOCALI N. 1 DI SASSARI, N. 5 DI ORISTANO E N. 8 DI CAGLIARI DEL SERVIZIO SANITARIO 
REGIONALE DELLA SARDEGNA.
OJ S 67/2024 04/04/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Azienda Regionale Della Salute (ARES)
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Salute

2. Procedura

Procedura
Titolo: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L?APPALTO, SUDDIVISO IN N. 3 
LOTTI, DELLA FORNITURA DI STIMOLATORI MAGNETICI TRANSCRANICI, SERVIZI 
CONNESSI E FORNITURE OPZIONALI, DA DESTINARE ALLE AZIENDE SOCIO-
SANITARIE LOCALI N. 1 DI SASSARI, N. 5 DI ORISTANO E N. 8 DI CAGLIARI DEL 
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DELLA SARDEGNA.
Descrizione: FORNITURA DI STIMOLATORI MAGNETICI TRANSCRANICI, SERVIZI 
CONNESSI E FORNITURE OPZIONALI, DA DESTINARE ALLE AZIENDE SOCIO-
SANITARIE LOCALI N. 1 DI SASSARI, N. 5 DI ORISTANO E N. 8 DI CAGLIARI DEL 
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DELLA SARDEGNA.
Identificativo della procedura: 6aa4dbc2-de6d-4bb1-a6c1-fd911e562f5b
Identificativo interno: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33158210 Stimolatori

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 850 500,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: APPALTO SUDDIVISO IN 3 LOTTI AD AGGIUDICAZIONE 
SEPARATA. IL CONTRATTO RELATIVO A CIASCUN LOTTO NON CONTERRA' LA 
CLAUSOLA COMPROMISSORIA. LA PROCEDURA SI SVOLGERA' INTERAMENTE 
TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Diritto transfrontaliero applicabile:

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/197156-2024


197156-2024 Page 2/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 3
Condizioni contrattuali:
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 3

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: ARTICOLI 94 E 95 
D. LGS. 36/2023 E PARAGRAFO 5 DEL DISCIPLINARE DI GARA

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: STIMOLATORE MAGNETICO TRANSCRANICO
Descrizione: STIMOLATORE MAGNETICO TRANSCRANICO PER DIAGNOSI
Identificativo interno: LOTTO 1

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33158210 Stimolatori

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 160 100,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)
Informazioni supplementari: L'AGGIUDICAZIONE AVVERA' SECONDO IL CRITERIO 
DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU VANTAGGIOSA INDIVIDUATA SULLA BASE 
DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITA'/PREZZO (80/20), AI SENSI DELL'ART. 108 COMMI 1 
E 2 DEL D. LGS. 36/2023

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: CRITERI DI SELEZIONE INDICATI NEI DOCUMENTI DI GARA

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 17/05/2024 12:00:00 (UTC)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.acquistinretepa.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 27/05/2024 16:00:00 (UTC)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 29/05/2024 10:00:00 (UTC)
Condizioni contrattuali:

https://www.acquistinretepa.it
https://www.acquistinretepa.it


197156-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna

Lotto: LOT-0002
Titolo: STIMOLATORE MAGNETICO TRANSCRANICO
Descrizione: STIMOLATORE MAGNETICO TRANSCRANICO PER DIAGNOSI E CURA
Identificativo interno: LOTTO 2

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33158210 Stimolatori
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Ai sensi dell?articolo 120, comma 1, lettera a) del Codice, in 
relazione al presente appalto # prevista, in favore di ARES Sardegna, una opzione di 
estensione per l?eventuale incremento dei quantitativi contrattuali base per il Lotto 2

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 240 100,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)
Informazioni supplementari: L'AGGIUDICAZIONE AVVERA' SECONDO IL CRITERIO 
DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU VANTAGGIOSA INDIVIDUATA SULLA BASE 
DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITA'/PREZZO (80/20), AI SENSI DELL'ART. 108 COMMI 1 
E 2 DEL D. LGS. 36/2023

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: CRITERI DI SELEZIONE INDICATI NEI DOCUMENTI DI GARA

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 17/05/2024 12:00:00 (UTC)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.acquistinretepa.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 27/05/2024 16:00:00 (UTC)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno
Condizioni contrattuali:

https://www.acquistinretepa.it
https://www.acquistinretepa.it


197156-2024 Page 4/5

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna

Lotto: LOT-0003
Titolo: STIMOLATORE MAGNETICO TRANSCRANICO GAP
Descrizione: STIMOLATORE MAGNETICO TRANSCRANICO PER LA CURA DEL GIOCO 
D'AZZARDO PATOLOGICO
Identificativo interno: LOTTO 3

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33158210 Stimolatori

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 450 300,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)
Informazioni supplementari: L'AGGIUDICAZIONE AVVERA' SECONDO IL CRITERIO 
DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU VANTAGGIOSA INDIVIDUATA SULLA BASE 
DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITA'/PREZZO (80/20), AI SENSI DELL'ART. 108 COMMI 1 
E 2 DEL D. LGS. 36/2023

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: CRITERI DI SELEZIONE INDICATI NEI BANDI DI GARA

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 17/05/2024 12:00:00 (UTC)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.acquistinretepa.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 27/05/2024 16:00:00 (UTC)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro

https://www.acquistinretepa.it
https://www.acquistinretepa.it


197156-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Azienda Regionale Della Salute (ARES)
Numero di registrazione: 03990570925
Indirizzo postale: VIA PIERO DELLA FRANCESCA, 1  
Località: SELARGIUS
Codice postale: 09047
Paese: Italia
Referente: Elisa Congia
E-mail: elisa.congia@aressardegna.it
Telefono: 0706093809
Indirizzo internet: https://www.aressardegna.it/
Profilo del committente: https://www.aressardegna.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna
Numero di registrazione: 80004710929
Indirizzo postale: VIA SASSARI, 17  
Località: CAGLIARI
Codice postale: 09124
Paese: Italia
E-mail: tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 070679751
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 27e19036-d722-49fd-b96a-1e79bff0b81a - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 03/04/2024 12:26:21 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 197156-2024
Numero dell'edizione della GU S: 67/2024
Data di pubblicazione: 04/04/2024

mailto:elisa.congia@aressardegna.it
https://www.aressardegna.it
https://www.aressardegna.it
mailto:tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it

